
 

 

ZÁKLADNÍ   UMĚLECKÁ 

ŠKOLA 
 

LITVÍNOV CHUDEŘÍN 
 

Horská 296, 436 03 Litvínov Chudeřín 
 

Telefon,fax : 035/7 752 531 ( 476 752 531 ) 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 

 
za školní rok 2001/2002 

 

 

 



I. Závazná část zprávy o škole 
 

 

 

1. název školy : 
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA      LITVÍNOV  CHUDEŘÍN 

 

se sídlem :    Horská 296, 436 03 Litvínov Chudeřín (HO,TO) 

 

odloučené pracoviště:  ul. Soukenická 742, 436 01 Litvínov 1 ( VO, LDO ) 

 

   IČO : 00832430 

 

 

2. zřizovatel : 
 

Město LITVÍNOV, právní forma : obec,  

 

  se sídlem : Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov  

 

  IČO : 266027 

 

 

3. datum zřízení školy : 
 

Zřizovací listina byla vydána ke dni 1.dubna 1992 – právní subjektivita. 

 

  Škola byla založena v říjnu roku 1948. 

 

 

4. zařazení do sítě škol : 
 

1.června 2000 ( poslední ). 

 

 

5. hospodářskoprávní subjektivita : 
 

Právnická osoba. 

 

 

6. závazný posudek okresního hygienika : 
 

Na budovu v Horské 296 – Rozhodnutí ze dne 14.11.1995 ,  

podepsal Mudr. Bohumil KOŽEŠNÍK – okresní hygienik. 

 

Na budovu v Soukenické 742 – Rozhodnutí ze dne 18.11.1999 , 

   podepsala Mudr. Olga ŠTORKÁNOVÁ – okresní hygienik. 



7. obsah učebních plánů : 
 

Ve školním roce se výuka řídila osnovami MŠMT ČR pro ZUŠ, Vyhláškou č.186/1988 Sb. a 

dále dle platných učebních plánů ze dne 26.června 1995, Č.j. 18.418/1995-25 s platností od 1.září 

95, Č.j. 15.865/2000 – 22, ze dne 31.května 2000 s platností od 1.září 2000, Č.j. 15.865/2000 – 22, 

ze dne 26.dubna 2000 s platností od 1.září 2000. 

 

 
Tabulka č. 1 - přehled učebních plánů 

Výchovně vzdělávací program 

Název 
 

Č. j. a datum schválení MŠMT ČR V ročníku/třídě 

Hra na klavír 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 102 

Hra na keyboard 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 36 

Hra na akordeon 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 5 

Hra na housle 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 10 

Hra na violoncello 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 3 

Hra na kytaru 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 40 

Hra na zobcovou flétnu 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 44 

Hra na flétnu 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 10 

Hra na klarinet 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 30 

Hra na saxofon 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 2 

Hra na trubku 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 19 

Hra na lesní roh 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 3 

Hra na ostatní dechové nástroje 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 5 

Hra na bicí nástroje 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 6 

Pěvecká hlasová výchova 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 10 

Vedení dětských souborů 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 17 

Taneční obor 15.865/2000 – 22, 31.května 2000, 1.září 2000 163 

Výtvarný obor 15.865/2000 – 22, 26.dubna 2000, 1.září 2000 119 

Oddělení dramatické 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 61 

Přípravná dramatická výchova 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 4 

 

 

8. pracovníci, jejich kvalifikace a praxe : 
 

Ve školním roce 2001/2002 učilo na naší škole celkem 34 učitelů ( z toho 2 na mateřské dovolené ).  

O provoz se staralo 6 správních zaměstnanců  ( z toho 2 administrativa + 1 z VHČ ). 

 

- Věkový průměr učitelů na ZUŠ k 1.1.2002 byl 36,18 let. 

 

- Věkový průměr správních zaměstnanců byl k 1.1.2002 46,00 let. 

 



Tabulka č. 3 - Přehled o pracovnících  školy 

 

Součásti 

školy 

Počet žáků Průměrný počet 

žáků na 

třídu/skupinu 

Počet pracovníků celkem Počet pedagogických pracovníků 

a b a b 
a b a b 

fyzic. přep. fyzic. přep. fyzic. přep. fyzic. přep. 

HO 338 342 22,53 22,8 30 20 26 + 1 VHČ 18,64 26 17,5 24 16,79 

TO 160 163 13,33 14,82 4 4 5 3,76 3 3 4 2,76 

VO 102 119 10,2 10,82 3 2,29 3 2,43 3 1,43 2 1,43 

LDO 49 65 8,17 8,13 4 1,5 3 1,83 3 1,06 2 1,28 

celkem 649 689 14,42 14,66 41 27,79 38 26,66 35 22,99 32 22,26 

Tabulka č. 4 - Odborná a pedagogická způsobilost  učitelů, celková situace 

Celkový počet 

odborně a pedagog. 

způsobilých učitelů 

(fyzic.) 

Odborná a pedagog. 

způsobilost učitelů 

v % 

Celkový počet 

Vyučovaných 

hodin na škole 

v týdenním úvazku 

Počet hodin 

odučených 

odborně v týdenním 

úvazku 

Počet hodin odučených 

odborně  

v % 

a b a b a b a b a b 

24 24 68,6 75 539 541 370 406 69 75 

Viz vyhl. MŠMT Č R č. 139/1997 Sb., o podmínkách odborné a pedagogické způsobilosti 

 

Tabulka č. 5 -  Počet nových absolventů učitelského studia, kteří nastoupili během školního roku, 

počet ostatních učitelů, kteří nastoupili nebo odešli: 

 

Tabulka č. 6 -  Důchodci, odborně a pedagogicky nezpůsobilí, studující, případ. zájemci o dálkové 

studium 

Počet důchodců 

pedagogických prac. 

Počet odborně a 

pedagog. 

nezpůsobilých 

pedagog. pracovníků 

Z toho - počet 

zájemců o dálkové 

studium na PF 

Zájem o specializaci 

v dálkovém studiu 

(aprobace) 

Počet již studujících 

pedagogických prac. 

1 7 1 2 3 

Tabulka č. 7 - Věková skladba pedagogických pracovníků podle odborné a pedagogické 

způsobilosti 

Odborná a 

pedagogická 

způsobilost 

Do 35 let 
Nad 35          

do 45 let 

Nad 45      

do 55 let 

Nad 55 do 

důchod. 

věku 

Důchodový 

věk celkem/žen 

celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen 

Úplná 7 / 6 15 / 6 2 / 1 0 0 24 / 13 

Pouze odborná 1 / 1 1 / 0 1 / 1 0 0 3 / 2 

Pouze pedagogická 0 0 0 0 0 0 

Nekvalifikovaní 4/4 1 / 1 1 / 0 0 1 / 0 7 / 5 

Celkem 12 / 11 17 / 7 4 / 2 0 1 / 0 34 / 20  

viz vyhl. MŠMT  č. 139/1997 Sb., o podmínkách odborné a pedagogické způsobilosti 

Tabulka č. 8 - Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků na ZUŠ 

Typ kursu nebo druh vzdělávací akce Počet účastníků 

Klavírní seminář s prof.Vlasákovou – Litvínov 9 

Základy dramatické výchovy 3 semestry při DAMU 2 

Praktická režie – kurs 3 roky 1 

Akordeonový seminář KUR akordeonů – Roudnice 2 

Letní škola hudební výchovy – Rychnov nad Kněžnou 1 

CELKEM 15 

Nastoupilo nových 

absolventů 

Nastoupilo ostatních 

učitelů 

Odešlo učitelů Celkový fyzický počet pedag. Prac. 

0 1 2 32 + 2 na MD 



HUDEBNÍ OBOR:      TANEČNÍ OBOR : 

Angelková Iva - klavír    Drengubáková Lucie ( mateřská ) 

Baraňák Petr  - violoncello    Mrázová Zuzana 

Burešová Elke - hudební nauka, klavír   Pletichová Jiřina ( korepetice ) 

Česalová Markéta - klavír    Vobořilová Martina  

Davídková Šárka - klavír    Vojtelová Alena 

Gažurová Lada - hudební nauka 

Gregorová Alena - klavír 

Hable Kurt  - flétna 

Hájková Kateřina - klavír 

Hájková Tamara - klavír    VÝTVARNÝ OBOR : 

Hlůžek Jan  - klarinet, zobc.flétna   Chaloupková Emilie 

Hvozda Milan - trumpeta, zobc.flétna  Svobodová Kamila 

Jung Jiří  - housle 

Kubošek Pavol - akordeon, kontrabas   

Kvěšová Jana - keyboard, zobc.flétna 

Mach Pavel  - klarinet,saxofon,orchestr 

Popkov Igor  - zpěv, kytara 

Skořepa Vít  - trumpeta, orchestr 

Sochor Jaroslav - klarinet, orchestr 

Stočes Petr  - pozoun, zobc.flétna 

Švejnochová Jana - klavír, korepetice   LITERÁR. DRAMATICKÝ OBOR : 

Tölgová Hana - klavír    Čuban Milan 

Vitoušek Jiří  - bicí, lesní roh,zobc.flétna  Loosová Jana 

Vitoušek Miloň - kytara     

Zahradníčková Radka- housle ( mateřská ) 
 

9. seznam pedagogických dokumentů vedených školou : 
 

- Třídní knihy 

- Vložka do třídní knihy - VO prospěchový list 

- Kmenové výkazy 

- Katalogy žáků 

- Protokol o zkoušce a přijetí žáků 

- Zápisy z umělecké rady 

- Zápisy z pedagog. a provozní porad 

- Rozvrhy hodin + nástěnný 

- Měsíční plány práce 

- Předběžný,roční plán práce 

 
 

10.  seznam nepedagogických dokumentů vedených školou : 
 

- BOZP - osnova školení, zprávy, revize, karty zaměstnanců 

- PO - požární kniha, evakuační plán, ostatní dokumentace 

- Personální a mzdová agenda, složky zaměstnanců, mzdový předpis, P104 

- Výkazy - přesčas, OPPP 

- Účetní evidence - hlavní kniha, faktury, uzávěrky (pololetní a roční) 

- Inventární knihy 

- Řády – Vnitřní, Organizační a Pracovní, vnitřní předpisy a směrnice 

- Smlouvy k provozu – elektrárna, teplo, voda, odpady, atd. 



11.  časový průběh a organizace školního roku 2001/2002 : 
 
 

Školní rok jsme  již  tradičně  zahájili  soustředěním ve ŠvP  Poustky se všemi obory v počtu 

120 žáků a učitelů již v měsíci srpnu. Vyučování na škole začalo 1.září 2001 a hned druhý den 

probíhala individuální výuka a od středy ostatní hromadné předměty. 

 Průběh školního roku v třiapadesátileté historii školy probíhal dle ročního a měsíčních 

plánů. Systém interních koncertů a závěrečných přehrávek doplnily koncerty veřejné (žákovské), 

ale hlavně pak koncert učitelů, koncert sourozenců a rodičů s dětmi, 8. koncert LDO a samostatná 

premiérová představení LDO a tradičně již Taneční Show v letošním školním roce rozšířené o 

předvánoční premiéru původního baletu Šachová partie. Koncerty probíhaly jak ve škole, tak 

v Docela velkém divadle a v DK Citadela. V hlavní budově ZUŠ proběhly dvě velké výstavy VO 

s vernisáží, kterou zabezpečoval HO komorními skupinami. 

 Škola byla pořadatelem okresního kola soutěže ve hře na klavír. V letošním roce se 

uskutečnil již 3.ročník Festivalu jazzových orchestrů uměleckých škol, jehož se zúčastnilo 15 big 

bandů z Čech , Moravy a Německa ( poprvé mezinárodní účast ) a o zahájení se postaral 

Kontraband pana Milana Svobody. Festivalu, jehož organizátorem je ZUŠ, se zúčastnilo téměř 400 

muzikantů a hostů. 

 Soubory školy reprezentovaly ZUŠ, ale i město Litvínov nejen v zahraničí: Švýcarsko - Bern 

( 7th European Youth Music Festival Switzerland 2002 ),  Německo - Zwickau ( 7. Sächsisches 

Landesprobenlager ),Thum ( 12.Thumer Orchester Treff) a Oberwiesenthal ( Volksmusik 

Grenzenlos 2002 ), ale i na významných akcích v ČR –mezinárodní soutěž ( Zlatá nota Děčín 02 ) , 

festivaly ( Krupka, Bílina, 3.FJOUŠ Litvínov, FIJO Cheb 02 ) a další samostatné koncerty a 

vystoupení ( viz. výpis akcí školy – příloha). 

Tabulka č. 10 - Účast v soutěžích  ZUŠ 

Druh soutěže Účastníků ve 

školním kole 

Účastníků v okr. 

Kole 

Účastníků ve 

vyšším kole 

Úspěšnost (počet 1.-3. míst v okr. a 

vyšším kole)  

HO kytary 15 5 3 3x 1.místo, 4x 3.místo  

HO klavíry 19 13 5 6x 1.místo,6x 2.místo, 3x 3.místo 

HO akordeony 1 1 1 1.místo a 2.místo 

HO big bandy mezinár. 50 0 2 soubory Studentský big band 2. Místo  

LDO sólo recitace 24 7 3 3x 1.místo, 2.místo, 3.místo 

VO  MŠMT ZUŠ 65 0 13 bude 10/2002 

Cena Narexu CL 24 0 2 soubory 1.a 2.místo 

Elitery Jirkov 42 0 5 souborů 3x 1.místo, 1x 2.místo 

Českolipský zvoneček 15 0 2 soubory 2x 1.místo 

O pohár města Chebu 14 0 2 soubory 1.místo a 2. Místo 

Májový poh. Kaznějov 32 0 2 soubory 1.místo a 3.místo 

Pohárová sout. Plzeň 45 0 6 souborů 2x 1.místo, 2x 2.místo a 3.místo 

Region Liberec 25 0 2 soubory 2x 1.místo 

Mistrovství Čech + ČR 16 0 1 soubor 1.místo 

CELKEM: 387 26 25 + 24 soub. 25x 1.místo,13x 2.místo, 10x 3.místo 

 

 Taneční obor reprezentovala taneční skupina Křeč na dvou republikových soutěžích. 

V Chomutově a Praze (4.místo). Taneční soubor se zúčastnil ještě spousty dalších regionálních 

soutěží, kde se vždy umisťoval na 1.místech a naši žáci tak sklízeli zasloužené ovace. 

 Klavíristky Hana Potrebuješová, Nikol Davídková se umístily na 2. a 3. místě v krajské 

soutěži v Mostě a poté byly přijaty na konzervatoře do Teplic a do Prahy. Na KJJ do Prahy byl 

přijat také klarinetista Zbyněk Polívka. Akordeonistka Veronika Jedináková získala 2. místo na 

krajské soutěži v Teplicích. Kytarista Jakub Šimmer získal 2.místo a Karel Smetana čestné uznaní 

při krajské soutěži v Mostě. Studentský big band se zúčastnil mezinárodní soutěže Zlatá nota Děčín 

2002 a vyhrál altový saxofon.     



Žákyně LDO Nikol Kopečná  získala v krajském kole soutěže v recitaci v Ústí nad Labem 

3.místo. 

Žáci VO získali postupy z krajského kola soutěže ZUŠ v České Lípě do republikové soutěž 

ve Šternberku ( říjen 2002 ). 

Tabulka č. 11 - Opatření provedená na základě zjištění České školní inspekce na ZUŠ 

Zjištění ČŠI na škole Opatření provedená školou 

 V roce 2001/2002 nebyla provedena Žádná 

 

 

12.  studijní obory a počty žáků ve školním roce 2001/2002 : 
 

Škola je plně oborová, tj.vyučuje se ve čtyřech oborech : hudebním, tanečním, výtvarném a 

literárně dramatickém.  

Celkem školu navštěvovalo 689 žáků. 

 

Počet žáků: hudební obor  - 342 celkem 

PHV 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. I. II. III. IV. SPD 

31 68 59 39 35 8 13 16 27 25 9 12 0 
 

Počet žáků:  taneční obor  - 163 celkem       

PTV 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. I. II. III. IV. SPD 

61 15 11 11 14 8 9 6 10 0 14 4 0 
 

Počet žáků: výtvarný obor - 119 celkem 

PVV 1. 2. 3. 4. 5. 6. I. II. III. IV. SPD 

41 12 9 8 8 14 18 4 0 4 1 0 
 

Počet žáků: literárně dramatický obor - 65 celkem 

PV 1. 2. 3. 4. 5. 6. I. II. III. IV. SPD 

4 14 9 10 3 0 4 5 8 0 8 0 

Tabulka č. 12 - Základní umělecké školy ( přehled oborů ) 

Název oboru ZUŠ Celkový počet žáků 

 

Počet  tříd Počet žáků na jednu 

třídu 

Počet žáků na jednoho 

učitele 

 a b a b a b a b 

Hudební 338 342 15 15 22,53 22,8 19,31 20,36 

Výtvarný                          102 119 10 11 10,2 10,81 71,32 83,21 

Literár. Dramatický 49 65 6 8 8,17 8,13 46,23 50,78 

Taneční  160 163 12 11 13,33 14,81 53,33 59,05 

CELKEM 649 689 43 45 15,09 15,31 28,22 30,95 

 

Tabulka č. 13 - Základní umělecké školy  

Obor Počet žáků Vyznamenání Prospělo Neprospělo Potvrzení  Ukonč.doch. 

 a b a b a b a b a b a b 

HO 338 342 212 232 64 80 0 0 57 45 5 3 

VO 102 119 86 107 8 15 0 0 18 41 0 4 

TO 160 163 117 68 9 23 0 0 32 57 9 10 

LDO 49 65 48 62 1 4 0 0 0 4 3 1 

Celkem 649 689 463 469 82 122 0 0 107 147 17 18 



Tabulka č. 14 – Výjezd do zahraničí – viz příloha „Akce ve školním roce 2001/2002“ 

Cílová země Termín Výchov. vzdělávací cíl Počet účastníků 

Německo – Zwickau 29.-30. Září 2001 Soustředění + koncerty 25 

Německo – Annaberg 8. prosinec 2001 Výměnný koncert 8 

Německo – Schlettau 9. prosinec 2001 Výměnný koncert 7 

Německo – Annaberg 16. březen 2002 Výměnný koncert 8 

Německo – Annaberg 27. duben 2002 Výměnný koncert 8 

Švýcarsko – Bern 15.-20. květen 2002 Festival 42 

Německo – Thum 24.- 26. květen 2002 Festival 50 

Německo – Annaberg 8. červen 2002 Výměnný koncert 7 

Něm. - Oberwiesenthal 17. srpen 2002 Festival 25 

 

 

 

13.  systém řízení školy : 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Ředitel školy řídí školu a organizuje výchovně vzdělávací práci. 

 

- Statutární zástupce školy vede činnost administrativně správní a zastupuje v době 

nepřítomnosti ředitele v plném rozsahu. 

 

- Vedoucí oborů, ekonom a školník zodpovídají za chod jednotlivých úseků a řídí podřízené 

zaměstnance. 

 

- Umělecká rada tvoří měsíční a roční plány, nové projekty a závazná usnesení uměleckého 

rázu k rozvoji školy. 

 

- Pedagogická rada projednává mimo jiné návrhy umělecké rady a úkoly v oblasti výchovně 

vzdělávací. 

 

- Provozní porady jsou svolávány dle potřeby a řeší aktuálně vzniklé problémy. 

Ředitel školy 

Statutární 

zástupce ( HO ) 

Vedoucí oborů 

VO  LDO  TO 

Učitelé v 

oborech 

Ekonom školy 

Administrativ. 

pracovník 

školnice 

Uklízečky, 

údržbář 



14.  výše příspěvku od rodičů : 
 

Ve školním roce 2001/2002 se vybíral příspěvek ( školné ) ve stejné výši v obou pololetích. 

 

Období září 2001 – červen 2002. 

 

- Hudební obor 1 hodina hl.oboru  - 3.000,- Kč ( ročně ) 

  Hudební obor 1,5 hodiny hl.oboru  - 3.600,- Kč ( ročně ) 

  Hudební obor 1,5 + obligátní nástroj - 4.200,- Kč ( ročně )  

 

- Taneční obor    - 2.000,- Kč ( ročně ) 

 

- Výtvarný obor    - 1.800,- Kč ( ročně ) 

 

- Literárně dramatický obor   - 1.600,- Kč ( ročně ) 

 

Děti zaměstnanců ZUŠ měly 50% slevu na příspěvku ( školném ). 

 
 

15.  hospodářská činnost školy : 
 

- Vedlejší hospodářská činnost:  

Koncerty, divadelní představení, předtančení a pronájmy. 

 
 

16.  příjmy a výdaje školy v roce 2001 : 
 

Finanční zdroje jsou rozděleny do pěti skupin: 

- Školský referát: 

mzdové prostředky, OPPP, část zákonných odvodů (stanovuje MŠMT),FKSP 

účelová dotace na ústřední kolo Jazzových, tanečních a zábavních orchestrů. 

 

- Městský úřad: 

provozní náklady: energie, učební pomůcky, materiál, opravy atd. 

 

- Příspěvek od rodičů: 

provozní náklady, odvody, nenárokové složky platu (část), učební pomůcky 

 

- Sponzorství, účelové dotace, mezinárodní programy a ostatní: 

Cestovné, náklady na 3.FJOUŠ, mezinárodní výměnné koncerty atd. 

 

- Vedlejší hospodářská činnost:  

Mzdy a odvody údržbář, FKSP, elektrická energie (část) 

 

- celkové příjmy :                          - 7.534.409,06 Kč 

 školský úřad   - 4.747.000,-  +  343.000,-     účelová dotace ústřední kolo     

 městský úřad   -    638.000,- 

 příspěvek rodičů  - 1.459.714,-  

 Sponzorství, ost.  -    182.595,96 

 VHČ    -    164.099,10  



 

- celkové výdaje :                                  - 7.505.896,87 Kč 

                  

 Školský úřad   -             

         

                  

 

 

       

 Městský úřad  - 

 Sponz.,Phare,ost.      

  

 

 

 

 Příspěvek od rodičů - na provoz     589.118,-  MěÚ     /  na zák. odvody + MP 870.596,-  ŠÚ 

 

 VHČ   - celkové výdaje 144.003,60 Kč    /  hospodář. výsledek + 20.095,50 Kč 

  

Výdaje jsou sledovány ve statistických hlášeních pro ŠÚ a MěÚ. V roce 2001 končí naše 

účetnictví hospodářským výsledkem + 28.512,19 Kč. 

 

 HV byl MěÚ přerozdělen do FRIM v celkové výši 28.512,19 Kč. 

 
 

17.  priority školy : 
 

     ZUŠ je plně oborová a umožňuje výuku hry na hudební nástroje s nejširší nabídkou na 

okrese. Na škole působí: Dechový orchestr, taneční orchestr, Studentský big band, taneční skupina 

Křeč a divadelní společnost Škrpál. Tyto soubory  a orchestry dávají žákům náležitou seberealizaci 

na republikové úrovni. 

 
 

18.  materiální zabezpečení školy : 
 

Snahou  vedení  školy  je, aby byl pro  žáky  zajištěn  dostatečný  počet  kvalitních  učebních  

pomůcek a literatury v jednotlivých oborech.  

 Do budoucna je třeba zajistit také nový nábytek pro jednotlivé třídy a kanceláře. 

Škola si pořídila se souhlasem zřizovatele v listopadu 2001 nové koncertní křídlo Petrof 

z Hradce Králové. 

 
 

19.  spolupráce s městem (zřizovatelem ZUŠ) : 
 

Městský úřad v Litvínově má ke škole kladný vztah. ZUŠ dostala od zřizovatele na energie, 

materiál, a další provozní náklady dotaci v celkové  výši 638.000,- Kč. 

 Dále škola získala dotaci od kulturní komise na konání 3.ročníku Festivalu jazzových 

orchestrů uměleckých škol v celkové výši 150.000 Kč a k této částce město přidalo 100.000 Kč od 

svých generálních sponzorů.  

 V jednání  je  přemístění  školy (  hudebního a tanečního oboru ) do Valdštejnského zámku, 

od ŠÚ 

3.726.000,- 

1.022.000,- 

4.747.000,- 

343.000,- 

 

 

 

 

rozdíl 

410.825,- 

459.771,- 

870.596,- 0,- 

skutečnost 

4.136.825,- 

1.480.771,- 

5.617.596,- 

343.000,- 

 

MP,OPPP 

odv.FKSP 

celkem 

účel.dotace 

 

skutečnost 

 

1.401.297,27 

od MěÚ 

 

638.000,- 

hospodář. 

výsledek 

+  8.416,69 



kde bychom získali reprezentativnější prostory v centru města. Velikou překážkou v těchto 

jednáních jsou značné finanční náklady na studii proveditelnosti začlenění ZUŠ do zámku ( v roce 

2002 – listopad - bude tato studie provedena na náklady FMP Phare ). V  další etapě budeme 

shánět prostředky na celkovou rekonstrukci Zámku Valdštejnů v  Litvínově . 

 

20.  nadstandartní nabídka školy : 
 

Dechový orchestr (40 členů), taneční orchestr ( 30 členů ), Studentský big band ( 25 členů ), 

komorní hra ( několik seskupení – klarinetový kvartet, renesanční soubor Pážata, Valdštejnská 

kapela atp. ). 

 Taneční skupina Křeč ( 50 členů ) a divadelní společnost Škrpál ( 7 členů ). 

 Mezinárodní výměna žáků s HŠ Annaberg a HŠ Geislingen (Německo). Výměnné koncerty 

sólistů a souborů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. Doporučená část zprávy o škole 
 

 ZUŠ uskutečnila ve školním roce 2001/2002 celkem 141 akcí ( viz příloha 1 ), kdy 

reprezentovala svojí činností město a republiku na domácích i zahraničních kláních. 

 

 Na škole vyučuje kádr kvalitních učitelů, za něž hovoří v posledních letech stále se 

zlepšující  výsledky, které lze srovnávat na ústředních kolech soutěží ( za poslední tři roky 7x – 

VO,TO,bicí nás.,pozoun,sax.kvartet,dechovka a big band ).  Studentský big band získal alt saxofon 

v soutěži Zlatá nota - Děčín 2002. 

  

 Dlouholetá spolupráce s HŠ v německém Annabergu je prohlubována koncerty a 

výměnnými hospitacemi. V roce 2002 tuto spolupráci podpořil i fond malých projektů Phare. 

Provádíme mimo jiné výměnu notových materiálů, koncerty učitelů a konzultujeme umělecké, ale i 

všeobecné problémy, které máme dosti podobné. Výhledově chystáme založení euroorchestru  

(symfonického tělesa), které by bylo přínosem pro další spolupráci obou škol. 

 

 Technický stav budov je v celku vyhovující. Havarijní situace a potřeba investice v nejbližší 

době je do izolace suterénu, střechy a terasy budovy v Soukenické ulici, kde je nevyhovující i 

hromosvod. Dále  dle zápisu BOZP, který je na škole k dispozici. 

 

 Kontroly a hospitace byly vedením ZUŠ prováděny dle možností. Nebyly zjištěny žádné 

závažné pedagogické ani jiné nedostatky v práci učitelů. Žádné jiné kontroly v roce 2001/2002 na 

škole neproběhly. 

 

 V tomto roce byli přijati na umělecké školy 3 žáci HO 2 VO. Absolventi našeho typu školy 

se mohou seberealizovat při studiu na uměleckých školách všech zaměření ( SŠ a VŠ ), nebo 

mohou vystupovat v různých amatérských  seskupeních ( orchestry,divadelní a taneční soubory, 

spolky atp. ).    

 

 

 

 

 

 

 

V Litvínově Chudeříně zpracoval ke dni 2.září 2002 Jaroslav Sochor – ředitel ZUŠ. 

 

 

 

 

 

Projednáno a schváleno uměleckou radou ZUŠ dne 3.září 2002 

 

Umělecká rada základní umělecké školy: 

- Angelková Iva (st.zástupce+HO) 

- Mach Pavel (orchestry) 

- Loosová Jana Mgr.(LDO) 

- Chaloupková Emilie (VO) 

- Vobořilová Martina (TO) 



Tabulková část – příloha 2 
Tel. / fax  035/ 775 25 31, zpracoval Jaroslav SOCHOR ředitel ZUŠ 

 

Tabulka č. 1 - přehled učebních plánů 

Výchovně vzdělávací program 

Název 
 

Č. j. a datum schválení MŠMT ČR V ročníku/třídě 

Hra na klavír 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 102 

Hra na keyboard 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 36 

Hra na akordeon 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 5 

Hra na housle 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 10 

Hra na violoncello 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 3 

Hra na kytaru 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 40 

Hra na zobcovou flétnu 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 44 

Hra na flétnu 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 10 

Hra na klarinet 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 30 

Hra na saxofon 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 2 

Hra na trubku 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 19 

Hra na lesní roh 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 3 

Hra na ostatní dechové nástroje 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 5 

Hra na bicí nástroje 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 6 

Pěvecká hlasová výchova 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 10 

Vedení dětských souborů 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 17 

Taneční obor 15.865/2000 – 22, 31.května 2000, 1.září 2000 163 

Výtvarný obor 15.865/2000 – 22, 26.dubna 2000, 1.září 2000 119 

Oddělení dramatické 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 61 

Přípravná dramatická výchova 18.418/ 95 – 25, 26.června 1995 4 

Tabulka č. 3 - Přehled o pracovnících  školy 

 

Součásti 

školy 

Počet žáků Průměrný počet 

žáků na 

třídu/skupinu 

Počet pracovníků celkem Počet pedagogických pracovníků 

a b a b 
a b a b 

fyzic. přep. fyzic. přep. fyzic. přep. fyzic. přep. 

HO 338 342 22,53 22,8 30 20 26 + 1 VHČ 18,64 26 17,5 24 16,79 

TO 160 163 13,33 14,82 4 4 5 3,76 3 3 4 2,76 

VO 102 119 10,2 10,82 3 2,29 3 2,43 3 1,43 2 1,43 

LDO 49 65 8,17 8,13 4 1,5 3 1,83 3 1,06 2 1,28 

celkem 649 689 14,42 14,66 41 27,79 38 26,66 35 22,99 32 22,26 

Tabulka č. 4 - Odborná a pedagogická způsobilost  učitelů, celková situace 

Celkový počet 

odborně a pedagog. 

způsobilých učitelů 

(fyzic.) 

Odborná a pedagog. 

způsobilost učitelů 

v % 

Celkový počet 

Vyučovaných 

hodin na škole 

v týdenním úvazku 

Počet hodin 

odučených 

odborně v týdenním 

úvazku 

Počet hodin odučených 

odborně  

v % 

a b a b a b a b a b 

24 24 68,6 75 539 541 370 406 69 75 

Viz vyhl. MŠMT Č R č. 139/1997 Sb., o podmínkách odborné a pedagogické způsobilosti 



 

Tabulka č. 5 -  Počet nových absolventů učitelského studia, kteří nastoupili během školního roku, 

počet ostatních učitelů, kteří nastoupili nebo odešli: 

 

Tabulka č. 6 -  Důchodci, odborně a pedagogicky nezpůsobilí, studující, případ. zájemci o dálkové 

studium 

Počet důchodců 

pedagogických prac. 

Počet odborně a 

pedagog. 

nezpůsobilých 

pedagog. pracovníků 

Z toho - počet 

zájemců o dálkové 

studium na PF 

Zájem o specializaci 

v dálkovém studiu 

(aprobace) 

Počet již studujících 

pedagogických prac. 

1 7 1 2 3 

Tabulka č. 7 - Věková skladba pedagogických pracovníků podle odborné a pedagogické 

způsobilosti 

Odborná a 

pedagogická 

způsobilost 

Do 35 let 
Nad 35          

do 45 let 

Nad 45      

do 55 let 

Nad 55 do 

důchod. 

věku 

Důchodový 

věk celkem/žen 

celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen 

Úplná 7 / 6 15 / 6 2 / 1 0 0 24 / 13 

Pouze odborná 1 / 1 1 / 0 1 / 1 0 0 3 / 2 

Pouze pedagogická 0 0 0 0 0 0 

Nekvalifikovaní 4/4 1 / 1 1 / 0 0 1 / 0 7 / 5 

Celkem 12 / 11 17 / 7 4 / 2 0 1 / 0 34 / 20  

viz vyhl. MŠMT  č. 139/1997 Sb., o podmínkách odborné a pedagogické způsobilosti 

Tabulka č. 8 - Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků na ZUŠ 

Typ kursu nebo druh vzdělávací akce Počet účastníků 

Klavírní seminář s prof.Vlasákovou – Litvínov 9 

Základy dramatické výchovy 3 semestry při DAMU 2 

Praktická režie – kurs 3 roky 1 

Akordeonový seminář KUR akordeonů – Roudnice 2 

Letní škola hudební výchovy – Rychnov nad Kněžnou 1 

CELKEM 15 

Tabulka č. 10 - Účast v soutěžích  ZUŠ 

Druh soutěže Účastníků ve 

školním kole 

Účastníků v okr. 

Kole 

Účastníků ve 

vyšším kole 

Úspěšnost (počet 1.-3. míst v okr. a 

vyšším kole)  

HO kytary 15 5 3 3x 1.místo, 4x 3.místo  

HO klavíry 19 13 5 6x 1.místo,6x 2.místo, 3x 3.místo 

HO akordeony 1 1 1 1.místo a 2.místo 

HO big bandy mezinár. 50 0 2 soubory Studentský big band 2. Místo  

LDO sólo recitace 24 7 3 3x 1.místo, 2.místo, 3.místo 

VO  MŠMT ZUŠ 65 0 13 bude 10/2002 

Cena Narexu CL 24 0 2 soubory 1.a 2.místo 

Elitery Jirkov 42 0 5 souborů 3x 1.místo, 1x 2.místo 

Českolipský zvoneček 15 0 2 soubory 2x 1.místo 

O pohár města Chebu 14 0 2 soubory 1.místo a 2. Místo 

Májový poh. Kaznějov 32 0 2 soubory 1.místo a 3.místo 

Pohárová sout. Plzeň 45 0 6 souborů 2x 1.místo, 2x 2.místo a 3.místo 

Region Liberec 25 0 2 soubory 2x 1.místo 

Mistrovství Čech + ČR 16 0 1 soubor 1.místo 

CELKEM: 387 26 25 + 24 soub. 25x 1.místo,13x 2.místo, 10x 3.místo 

Nastoupilo nových 

absolventů 

Nastoupilo ostatních 

učitelů 

Odešlo učitelů Celkový fyzický počet pedag. Prac. 

0 1 2 32 + 2 na MD 



Tabulka č. 11 - Opatření provedená na základě zjištění České školní inspekce na ZUŠ 

Zjištění ČŠI na škole Opatření provedená školou 

 V roce 2001/2002 nebyla provedena Žádná 

Tabulka č. 12 - Základní umělecké školy ( přehled oborů ) 

Název oboru ZUŠ Celkový počet žáků 

 

Počet  tříd Počet žáků na jednu 

třídu 

Počet žáků na jednoho 

učitele 

 a b a b a b a b 

Hudební 338 342 15 15 22,53 22,8 19,31 20,36 

Výtvarný                          102 119 10 11 10,2 10,81 71,32 83,21 

Literár. Dramatický 49 65 6 8 8,17 8,13 46,23 50,78 

Taneční  160 163 12 11 13,33 14,81 53,33 59,05 

CELKEM 649 689 43 45 15,09 15,31 28,22 30,95 

Tabulka č. 13 - Základní umělecké školy  

Obor Počet žáků Vyznamenání Prospělo Neprospělo Potvrzení  Ukonč.doch. 

 a b a b a b a b a b a b 

HO 338 342 212 232 64 80 0 0 57 45 5 3 

VO 102 119 86 107 8 15 0 0 18 41 0 4 

TO 160 163 117 68 9 23 0 0 32 57 9 10 

LDO 49 65 48 62 1 4 0 0 0 4 3 1 

Celkem 649 689 463 469 82 122 0 0 107 147 17 18 

Tabulka č. 14 – Výjezd do zahraničí – viz příloha „Akce ve školním roce 2001/2002“ 

Cílová země Termín Výchov. vzdělávací cíl Počet účastníků 

Německo – Zwickau 29.-30. Září 2001 Soustředění + koncerty 25 

Německo – Annaberg 8. prosinec 2001 Výměnný koncert 8 

Německo – Schlettau 9. prosinec 2001 Výměnný koncert 7 

Německo – Annaberg 16. březen 2002 Výměnný koncert 8 

Německo – Annaberg 27. duben 2002 Výměnný koncert 8 

Švýcarsko – Bern 15.-20. květen 2002 Festival 42 

Německo – Thum 24.- 26. květen 2002 Festival 50 

Německo – Annaberg 8. červen 2002 Výměnný koncert 7 

Něm. - Oberwiesenthal 17. srpen 2002 Festival 25 

 

 

 


